【ニュース・リリース】
平成２６年３月２６日

秋 田 県

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

秋田県と株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡが
連携と協力に関する協定を締結

秋田県（知事：佐竹敬久）と株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ（本社：東京都千代田区

代表取締役社長：佐藤辰男）は、本県の資源や可能性を生かした地域の活性化と

県民サービスの向上を目指して、相互の連携と協力に関する協定を締結します。

１ 協定名

秋田県と株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡの連携と協力に関する協定

２ 協定事項概要（協定書別添）

秋田県が目指す次の事項について、国内外に向けた情報発信・展開力と豊富

な文化的コンテンツを有する株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡとの間で、情報交換・

協議を行い、具体的な取組へとつなげるよう連携を進めます。

（１）観光の振興に関すること

（２）地域社会の活性化に関すること

（３）教育・人づくりに関すること

（４）文化振興に関すること

（５）その他、地域の活性化に資すること

３ 連携の経緯

両者はこれまで、観光情報の海外展開や読書活動の推進などにおける個別の

活動を通じて意見交換を行ってきたところ、地域活性化などのために包括的に

協議することについて、方向性が合致したことから、協定締結に至ったもので

あります。

＜締結式次第＞

① 開会

② 出席者紹介

③ 協定概要説明（県）

④ 署名、写真撮影

⑤ あいさつ（知事、佐藤社長）

プレゼン（KADOKAWA）

⑥ 質疑応答

【本件に関するお問い合わせ先】

秋田県企画振興部総合政策課 TEL 018-860-1212

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ ＩＲ広報部 TEL 03-3238-8412